
 



SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, vítám Vás v novém roce 2025 při čtení 32. ročníku 
zpravodaje. 

Jak jsem vám sliboval v jeho posledním vydání roku 2024, chtěl bych v tomto 
čísle shrnout dění v naší obci v loňském roce. 

Rok 2024 jsme začali trasováním budoucí pěšiny přes kopec Strážná, ke které 
byla ještě v průběhu roku přidána výstavba Křížové cesty. 20. ledna proběhl 
31. ples obce, který měl charitativní podtext. Výtěžek z „hazardních her“ během 
plesu a televizor, který byl cenou pro nejlepšího hráče rulety, byly předány 
Centru sociálních služeb Kuřim, které zajišťuje terénní služby i pro naše občany. 
V lednu jsme také zažádali o dotaci na opravu pomníku II. světové války.  

Byl proveden ořez dřevin okolo účelových cest speciálním strojem. 

V březnu bylo největší událostí setkání s paní senátorkou Ing. Jaromírou 
Vítkovou na obecním úřadě, kde jsme prodiskutovali otázky školství a stavbu 
budoucí silnice R43 (nově značené I/73). 

Kvůli plánované stavbě nových tříd ZŠ jsme navštívili v měsíci březnu několik 
výrobců modulových staveb, abychom si udělali představu o provedení. V tomto 
měsíci byl také zadán projekt na rekonstrukci kuchyně v Knínickém hostinci a 
byla podána žádost o dotaci. Doposud naše žádost nebyla vyhodnocena.  

Na obec dorazil nový sekací traktor s vysokovýsypným košem. V zahradě 
mateřské školky byly pokáceny staré ovocné stromy a nahrazeny novou 
výsadbou. 

V dubnu začaly práce na výměně povrchu komunikace u potoka Kuřimky při ulici 
Dolní branka. 

V červnu se práce přesunuly na ulici Úvoz, kde byla vybudována parkovací 
místa. 

Na zahrádce Knínického hostince byla vyměněna krytina nad pergolou. 

V červenci proběhla hloubková regenerace povrchu víceúčelového hřiště a 
započala výstavby komunikace ulice Na Staré trati, a to stavbou chodníku 
propojujícího tuto ulici s ulicí U Sokolovny. V srpnu poté začaly ráce i na samotné 
komunikaci. 

Od obce Jinačovice jsme přebrali projekt psího hřiště PURINA. V říjnu proběhla 
instalace prvků a následně stavba oplocení. Na toto hřiště byl pořízen i přístřešek 
s posezením. 

V listopadu byla vybudována zpevněná plocha v Roháčkově zmole na uložení 
posypového materiálu. 

Bylo započato s výstavbou již zmiňované pěšiny přes kopec Strážná a 
provedena dosadba ovocných stromů na bývalé vojenské střelnici a na ulici 
Kuřimské. 

Další akcí byla stavba veřejného osvětlení na cyklotrase a cyklostezce směrem 
na Kuřim. 4. prosince jsme již svítili. 



3 

 

30. listopadu proběhl výlov rybníka Pod Kaplí a začátkem prosince byly prostory 
předány firmě AQUASYS, která bude provádět práce na jeho obnově a 
odbahnění. 

Toto je jen výčet těch větších akcí a událostí, které jsme za loňský rok řešili. 

Za tím vším je schováno plno dalších „drobnějších“ věcí. Mezi ně patřily opravy 
obecních studní v obci, opravy chodníků, nátěry zábradlí, oplocení, pravidelná 
údržba obecních automobilů, sekaček, křovinořezů, úklidy v obecních budovách, 
úklidy veřejného prostranství, drobné stavební úpravy a opravy v obecních 
budovách i na veřejných prostranstvích, sečení v obci i v celém jejím 
katastrálním území. Úklid cyklostezky. 

V průběhu roku jsme museli řešit i další žalobu na náš územní plán. Zde se 
jednalo o Návrh na zrušení části Územního plánu obce Moravské Knínice v části 
budoucí R73. V případě žalob na ÚP si je obec nucena najmout advokátní 
kancelář a vynaložit nemalé prostředky na svoji obhajobu. Náklady i se soudními 
poplatky se tak šplhají až k jednomu stu tisíců korun za jeden případ. Bohužel, 
obec musí zaplatit v případě prohry advokátovi navrhovatele veškeré náklady, 
ale pokud uspěje, což se nám v jednom případě v minulosti stalo, přiznaná 
náhrada nákladů soudního řízení obci byla pouhých 12.500 Kč oproti 
vynaloženým prostředkům ve výši 88.000 Kč. 

V loňském roce jsem se zúčastnil několika schůzek na řešení rekonstrukce 
traťového úseku železnice Kuřim – Tišnov, který bude obnášet nejen zásah 
do obecních a soukromých pozemků podél tratě, ale hlavně demolici stávajícího 
mostu přes železnici v Třeštěncích. Tento bude nahrazen novým, který bude 
vyhovovat technickým požadavkům nové trati. Rekonstrukce trati se plánuje 
na rok 2027. 

Další stavbou, která se dotkne našeho katastru, je cyklostezka Kuřim – Čebín. 
Investorem je město Kuřim, a cyklostezka bude kopírovat hranice našich 
katastrů za železniční tratí. Stavba pravděpodobně proběhne v letošním roce. 

Pravidelně se zúčastňuji členských schůzí Mikroregionu Kuřimka, kde jsem 
místopředsedou, nově členských schůzí KTS Ekologie a Valných hromad 
Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko, kde zastávám funkci předsedy 
Kontrolní a revizní komise. 

Další každodenní činností starosty a obecního úřadu je řešení problémů a 
požadavků Vás, občanů. Od bláta a koňského trusu na komunikaci až po stavby 
RD. Veškerým vašim požadavkům se snažíme vyhovět, pokud možno okamžitě. 
Práce starosty je pro mě v komunikaci s občany obohacující, zajímavá a někdy 
zvláštní.   

ZA DARY DO TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY DĚKUJEME 

Také v naší obci obcházeli počátkem ledna tříkráloví koledníci. Členové 
knínického Junáka a děti z náboženství obcházely se svými vedoucími v neděli 
12. ledna celou vesnici v rámci celostátní charitativní sbírky. V naší obci vybrali 
koledníci 60.567 Kč. Děkujeme všem štědrým dárcům, koledníčkům, vedoucím 
skupinek, a hlavně organizátorce celé akce Hance Švábové. 

Jiří Hanák – starosta obce 



4 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 
 

VÝPIS USNESENÍ z 31. zasedání ZO konaného 16.12.2024 
č. 400/31/24 – ZO schvaluje rozšířený program jednání 31. zasedání ZO. 

č. 401/31/24 – ZO schvaluje jako zapisovatelku z 31. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 402/31/24 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 31. zasedání ZO Ing. Michala 
Kadlece a Jiřího Helana.  

č. 403/31/24 – ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu v obci Moravské Knínice č. 81/23, ze dne 23.11.2023, 
s firmou KTS EKOLOGIE s.r.o., Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 28310942, 
viz Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 81/23 zveřejněn na https://vhodne-
uverejneni.cz  

č. 404/31/24 – ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Moravské Knínice 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, viz Příloha č. 2 – OZV 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství zveřejněna 
na https://moravskekninice.cz  

č. 405/31/24 – ZO schvaluje jako zhotovitele zakázky malého rozsahu č. 
00000128 OPRAVY LESNÍCH A POLNÍCH CEST v k.ú. Moravské Knínice – 
RÁMCOVÁ DOHODA, firmu Zdeněk Ostřížek, Čebín 456, 664 23 Čebín, IČ: 
75516713, za celkovou nabídkovou cenu za jednotky 8.296,06 Kč bez DPH a 
pověřuje starostu obce k podpisu rámcové dohody. Viz Příloha č. 3 – výběr 
zhotovitele a rámcová dohoda zveřejněna na https://vhodne-uverejneni.cz     

č. 406/31/24 – ZO schvaluje záměr nákupu komunálního vozidla 
s kontejnerovou nástavbou.  

č. 407/31/24 – ZO schvaluje záměr pořízení samoobslužných zásilkových boxů 
s elektronickou úřední deskou a podání žádosti o dotaci z Dotačního programu 
Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2025.   

č. 408/31/24 – ZO schvaluje pravidla rozpočtového provizoria, potřebná 
k zajištění plynulosti hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření obce 
Moravské Knínice s účinností od 01.01.2025, viz Příloha č. 4 – Rozpočtové 
provizorium 2025 zveřejněno na https://moravskekninice.cz 

č. 409/31/24 – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2024, viz příloha č. 5 – 
RO 12/2024 zveřejněno na https://moravskekninice.cz 

č. 410/31/24 – ZO schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Moravské Knínice a smlouvu o výpůjčce, které nabývají účinnosti dne 
01.01.2025. Viz Příloha č. 6 – Zřizovací listina Základní školy a Mateřské školy 
Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace k nahlédnutí 
na obecním úřadě. 

č. 411/31/24 – ZO schvaluje výši odměn členů výborů, komisí a předsedy 
stavební komise, kteří nejsou členy zastupitelstva, za rok 2024, viz Příloha č. 7 
– Seznam odměněných k nahlédnutí na obecním úřadě. 

https://vhodne-uverejneni.cz/
https://vhodne-uverejneni.cz/
https://moravskekninice.cz/
https://vhodne-uverejneni.cz/
https://moravskekninice.cz/
https://moravskekninice.cz/


5 

 

č. 412/31/24 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další 
aktuální informace. 
 

VÝPIS USNESENÍ z 32. zasedání ZO konaného 20.01.2025 
č. 413/32/25 – ZO schvaluje rozšířený program jednání 32. zasedání ZO. 

č. 414/32/25 – ZO schvaluje jako zapisovatelku z 32. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 415/32/25 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 32. zasedání ZO Mgr. Šárku 
Bořilovou, Ph.D. a Moniku Cobring, DiS. 

č. 416/32/25 – ZO bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za 4. 
čtvrtletí 2024, viz Příloha č. 1 – Hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 
2024 k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 417/32/25 – ZO bere na vědomí Zprávu o hospodaření v obecních lesích za 
rok 2024, viz Příloha č. 2 – Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2024 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 418/32/25 – ZO schvaluje smlouvu o nájmu domovních prostor s majitelkami 
domu č.p. 2, za cenu 4.000 Kč/měs., s platností od 01.02.2025 do 31.01.2027, 
viz Příloha č. 3 – Smlouva o nájmu domovních prostor k nahlédnutí na obecním 
úřadě. 

č. 419/32/25 – ZO schvaluje zakázku malého rozsahu č. 00000137 podle bodu 
D Vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání zakázek malého rozsahu, v celkové 
výši 2.000.000 Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých), a současně 
schvaluje Rámcové dohody na lesnické činnosti v obecních lesích v k.ú. 
Moravské Knínice s dodavateli Vítem Helánem (IČ 69753440) a Miroslavem 
Košíkem (IČ 62179527), platné od 01.02.2025 do 31.01.2026. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu obce k podpisu těchto rámcových dohod. Rámcové 
dohody tvoří Přílohu č. 4 zápisu ze zasedání ZO a jsou zveřejněny 
na https://vhodne-uverejneni.cz  

č. 420/32/25 – ZO schvaluje směrnici Příspěvek na stravování uvolněných členů 
zastupitelstva obce. Výše stravného je stanovena na 100 Kč. Viz Příloha č. 5 
Směrnice k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 421/32/25 – ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 825/1 
ve výměře 50 m2 pro umístění včelstev. Viz Příloha č. 6 Záměr + mapová výseč 
zveřejněny na https://moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 422/32/25 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí, že 
na webových stránkách obce bude zveřejněna dokumentace pro podávání 
žádostí o dotace z rozpočtu obce pro rok 2025.  

č. 423/32/25 – ZO schvaluje Darovací smlouvu č. 2025/O/0003 s Městem Kuřim 
na částku 43.560 Kč, jako příspěvek na provoz sdílených kol na rok 2025, 
viz Příloha č. 7 – Darovací smlouva zveřejněna 
na https://moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 424/32/25 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace 
o finanční situaci obce a další aktuální informace. 

https://vhodne-uverejneni.cz/
https://moravskekninice.cz/uredni-deska
https://moravskekninice.cz/uredni-deska


6 

 

MÍSTNÍ POPLATKY VYBÍRANÉ OBECNÍM ÚŘADEM  

 

Poplatek za svoz odpadů……………………..... 830 Kč/osoba/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet 
obce č. ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol – číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu 
pro příjemce – svoz odpadů + příjmení 
plátce + počet osob, za které je placeno.  
Nebo platba v hotovosti na obecním 
úřadě.  

Upozorňujeme, že výše uvedený místní 
poplatek za odpad musí být zaplacen 
do 31. března 2025, popř. do 30.06.2025   

 

Poplatek ze psa ………………………………….. 150 Kč/1 pes/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č. ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol – číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + příjmení plátce 
+ počet psů, za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na obecním úřadě.  

Upozorňujeme, že výše uvedený místní poplatek ze psa musí být zaplacen 
do 31. března 2025.    

 

 

Proč se platí poplatek za psa? 

Místní poplatek za držení psího mazlíčka vznikl na základě potřeby udržovat 
veřejné prostranství daného města – obce v čistotě (zahrnuje například služby 
spojené s úklidem psích exkrementů). 

Do kdy zaplatit poplatek za psa? 

Stanovenou částku je potřeba uhradit nejpozději 31. března příslušného 
kalendářního roku. V případě, že k pořízení psa došlo později, vzniká povinnost 
platby poplatku ke dni jeho přihlášení na obecní úřad. Povinnost odvádět 
poplatek zaniká ve chvíli, kdy majitel přestal být držitelem psa (úhynem zvířete, 
jeho prodejem, darováním nebo ztrátou). 

Kdo nemusí platit poplatek za psa? 

Od poplatku za psa jsou ze zákona osvobozeny nevidomé osoby, dále jedinci, 
kteří jsou závislí na pomoci jiného člověka (dle zákona o sociálních službách), 
osoby provádějící výcvik asistenčních psů, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P a lidé, 
kterým držení psa nařizuje zvláštní právní předpis. 



7 

 

V PLATNOSTI JE NOVÁ VYHLÁŠKA O ODPADECH 

Koncem minulého roku schválilo Zastupitelstvo obce Moravské Knínice 
novou Obecně závaznou vyhlášku o odpadech. Původní vyhláška z roku 
2015 již nebyla aktuální. 

Vyhláška nařizuje, jaké složky odpadu se v obci sbírají, určuje místa 
pro oddělené soustřeďování jednotlivých složek komunálního odpadu, určuje, 
jak se sbírá nebezpečný a velkoobjemový odpad, jak se sbírá železo, kam 
odkládat směsný komunální odpad. Vysvětluje možnost znovuvyužití movitých 
věcí z odpadu a určuje zpětný odběr především elektrospotřebičů. Určuje, kam 
se stavebním a demoličním odpadem.  

V roce 2025 by naše obec měla dosáhnout vytříděnosti 60 % separovaného 
odpadu. Poslední data uvádějí, že třídíme cca 35 % (rok 2023). Máme tedy 
rok na to, abychom toto zlepšili. V případě nesplnění těchto kritérií budou hrozit 
pro obec pokuty, které budou mít vliv na výši místního poplatku za svoz odpadů. 

Proto obec vydává novou obecně závaznou vyhlášku, která vysvětluje, co a jak 
třídíme, kde jsou stanoviště pro jednotlivé kontejnery apod. 

Vyhláška je zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska nebo 
na https://portal.gov.cz ve sbírce právních předpisů obcí. Zde má každá obec 
všechny svoje platné vyhlášky povinně zveřejněny. Každý občan je povinen 
tuto vyhlášku dodržovat a jejími předpisy se musí řídit. 

 

 

JAK PLATIT ZA TELEVIZNÍ KABELOVÝ ROZVOD 

Poplatek za „kabelovku“ posílejte stejně jako v předchozích letech 
bezhotovostním bankovním převodem na účet provozovatele TKR, 
společnosti 3C spol. s. r. o., Jinačovice 89, PSČ 664 34. Výše platby 
500 Kč/přípojka/rok. Číslo účtu je 224448621/kód banky 0100. 

Variabilní symbol má každý majitel přípojky jedinečný. Je to osmimístné číslo. 
První dvě čísla jsou 35. To značí obec Moravské Knínice. Další dvě čísla značí 
ulici. 

Další čtyři čísla značí číslo popisné. 
Např. číslo popisné 99 bude 
označeno 0099. 

Takže variabilní symbol pro číslo 
popisné 99 v Moravských Knínicích 
na ulici Kuřimské bude: 

35110099.   

 

 

 

01 Kout 09 Vinohradská 

02 Úvoz 10 U Jánečka 

03 Ulička 11 Kuřimská 

04 Mezihoří 12 Pod Strážnou 

05 Na Okřínku 13 U Školky 

06 U Hájenky 14 Na Hrázi 

07 Horní branka 15 Pod Školou 

08 Dolní branka 16 U Sokolovny 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://portal.gov.cz/


8 

 

ŽÁDOSTI O DOTACE JSOU VYVĚŠENY 

Na webu obce www.moravskekninice.cz v sekci SAMOSPRÁVA OBCE – 
Dotace poskytované obcí, jsou vyvěšena Pravidla pro poskytování dotací 
z rozpočtu obce pro rok 2025, společně s Formulářem žádosti o dotaci, vzorem 
Smlouvy a formulářem pro vyúčtování dotace. 

 

 

STATISTIKA OBYVATELSTVA V OBCI ZA ROK 2024 

K 01.01.2024 byl stav obyvatel v obci 1 126.  

V průběhu roku 2024 se v naší obci narodilo 6 dětí 
– 3 děvčata a 3 chlapci. Do obce se přihlásilo 
39 občanů ČR k trvalému pobytu – 25 žen a 
14 mužů. Přímo v obci z domu do domu se 
přehlásili 2 občané – 1 žena a 1 muž.  Odstěhovalo 
se 26 osob – 14 žen a 12 mužů.  V roce 2024 
v naší obci zemřelo 9 spoluobčanů – 2 ženy a 7 
mužů. 

Stav obyvatelstva k 31.12.2024 je 1 136 trvale bydlících obyvatel.   

Věkové složení obyvatel k 31.12.2024: 0-5 let – 43 žen, 46 mužů, 6-17 let – 94 
žen, 110 mužů, 18–29 let – 47 žen, 57 mužů, 30–39 let – 89 žen, 59 mužů, 40–
49 let – 99 žen, 99 mužů, 50–59 let – 67 žen, 68 mužů, 60–69 let – 56 žen, 
49 mužů, 70–79 let – 47 žen, 53 mužů, 80–89 let – 26 žen, 22 mužů, 90–99 let 
– 3 ženy a 2 muži.    

Průměrný věk v obci je 40,02 let (k 31.12.2024).  

Nejstarší muž naší obce se v loňském roce se dožil 97 let a nejstarší žena se 
dožila 95 let.  

Pro zajímavost: 

Jeden občan se narodil na Nový rok 1. ledna. Čtyři osoby se narodily na Silvestra 
31.12. Tři občané se narodili na Štědrý den 24. prosince. 

V obci je celkem 22 ulic – Dolní branka 36 domů (90 obyvatel, 72 dospělých, 
18 dětí), Horní branka 31 domů (83, 70 dosp., 13 dětí), Kout 16 domů (46, 
42 dosp., 4 děti), Kuřimská 63 domů (177, 151 dosp., 26 dětí), Mezihoří 34 domů 
(111, 95 dosp., 16 dětí), Na Hrázi  33 domů (124, 89 dosp., 35 dětí), Na Okřínku 
11 domů (45, 37 dosp., 8 dětí), Na Staré trati 1 dům (4, 2 dosp., 2 děti), 
Pod Sadem 8 domů (17, 12 dosp., 5 dětí), Pod Strážnou 7 domů (15, 10 dosp., 
5 dětí), Pod Školou 5 domů (19, 14 dosp., 5 děti), Podhájí 1 dům (4, 4 dosp.), 
Polní 13 domů (55, 32 dosp., 23 dětí), U Hájenky 14 domů (48, 35 dosp., 13 dětí), 
U Hřiště 11 domů (33, 20 dosp., 13 dětí), U Jánečka 14 domů (31, 27 dosp., 
4 děti), U Sokolovny 15 domů (49, 43 dosp., 6 dětí), U Školky 10 domů (28, 
20 dosp., 8 dětí), Ulička 4 domy (16, 12 dosp., 4 děti), Úvoz 9 domů (20, 
16 dosp., 4 děti), Vinohradská 31 domů (112, 87 dosp., 25 dětí), Zahrady 2 domy 
(9, 4 dosp., 5 dětí). 

http://www.moravskekninice.cz/


9 

 

V obci je celkem 415 objektů, 
z toho 369 rodinných domů 
s přiděleným číslem popisným a 
46 objektů s přiděleným číslem 
evidenčním (chaty, garáže, 
hospodářské budovy apod.). 
V 49 objektech, které byly 
zkolaudovány k bydlení jako 
rodinný dům, není k trvalému 
pobytu nahlášena žádná 
osoba.   

 

V roce 2025 budou kolaudovány novostavby rodinných domů postavené 
při ulici Na Staré trati. Zde budou vydána čísla popisná 381, 382, 383 a 384. 
Je nám velice líto, že mizí původní, stará čísla popisná. Dle nových předpisů 
budova, na kterou bylo vydáno rozhodnutí o demolici stavby, je zrušena 
v katastru nemovitostí včetně přiděleného původního čísla popisného. 
Na stejném místě postavená nová budova stejné číslo popisné již nikdy 
nedostane. Toto číslo popisné již nikdy nemůže být přiděleno. 

Donedávna tomu tak nebylo. Zbourané rodinné domy si vyměnily čísla 
s novými. Např. č.p. 111 – nyní U Školky, původně stávalo za Knínickým 
hostincem naproti „Jednotě“ a bydlel zde dlouholetý kostelník pan Vlasák. 
Další původní čísla přidělená novým rodinným domům např. 27, 67, 85, 
119 aj. 

 

OBEC POŘÁDALA PLES 

Zastupitelé obce opět po roce pořádali tradiční a slavnostní již 32. ročník 
Plesu obce Moravské Knínice.  

Jeho motto bylo tentokrát: „Neexistuje žádný skutečný mír bez spravedlnosti, 
pravdy a solidarity …“  

Téma plesu se nabídlo samo. „Rok 2025 je rokem, kdy oslaví celý svět 80 let              
od konce 2. světové války.“ 

Předsedkyně kulturní komise paní Monika Cobring se opět ujala příprav plesu 
s náležitým zápalem.  

Již při vstupu do sokolovny vítala příchozí jednotka vojáků z 2. světové války 
pod vedením kpt. Křišťála. V programu plesu pak představili svoje uniformy. 
Obecenstvo zvlášť uchvátili vojíni rumunské armády, kteří věděli vše 
o osvobozovacích bojích kolem naší obce.  Přehlídka uniforem a zbraní 
z 2. světové války byla připravena ve vojenském salonku v malém sále. 

Letošního prvního plesového předtančení se opět ujaly mladé slečny z oddílu 
gymnastiky Sokola. Tančily vlastní choreografii na rumunskou hudbu jako 
připomínku osvobození obce. 



10 

 

Další tance předvedla taneční skupina Basma – zájmový kroužek Střediska 
volného času ve Znojmě. Zatančily Raks sharqi – orientální břišní tanec a tanec 
Chicago charlston. 

O skvělou atmosféru se postarala jedinečná kapela PINK SWING z Prahy. 
Pod taktovkou hyperaktivního Petra Kroutila nám mimo jiné na bubny zahrál 
Dalibor Gondík. Na webové stránce Pink Swingu je uvedeno – „s možností 
mnohem větší improvizace, divokosti a nespoutanosti“. Tak přesně toto 
předvedli, divokost a nespoutanost. Snad všichni účastníci si hudbu pochvalovali 
a tančili standard i latinu. Hudbě se knínický ples také líbil. Nejvíce byli asi 
překvapeni, že úderem prvního tónu večera byl okamžitě plný sál tanečníků.  

Musíme připomenout, že na plese proběhla sbírka ve prospěch rodiny 
Slámových po požáru rodinného domu. Děkujeme všem návštěvníkům plesu, 
kteří přispěli. 

Velice si vážíme toho, že do tomboly obecního plesu přispěli svými dary a 
výrobky podnikatelé, živnostníci., zastupitelé i občané z obce i okolí. Byli to 
následující: 

BORKOVÁ Libuše, BOŘECKÁ Hana – HANABO DESIGN, BOŘILOVI Šárka a 
Stanislav, DUDA Antonín – VÝKUP BAREVNÝCH KOVŮ, ELKOL, s. r. o. 
montáž, opravy, údržba elektrických zařízení, HANÁKOVI Tereza, Klára a Jiří, 
HAVLÍKOVÁ Lenka, HELÁNOVI Hana a Jan – JEZDECKÁ STÁJ HOBBYLINDT, 
HELAN Jiří – POTRAVINY U HELANŮ SMÍŠENÉ ZBOŽÍ, KANIA Adam – 
STAVEBNÍ A SÁDROKARTONÁŘSKÉ PRÁCE, KREHUL Pavel – M+K 
Autocentrum, s. r. o. Tišnov, KTS EKOLOGIE, s.r.o. likvidace odpadů, KUČERA 
Marek – PILAŘSKÁ VÝROBA, KUČERA Radim – AUTOSERVIS  AUTOBURI 
Jinačovice, KUCHYŇKOVI Ilona a Jaroslav, KYNIČAN, z. s. folklórní soubor, 
LENSKÝ Ivo – PALÍRNA ZA DĚDINOU, LIŠKUTÍN Vít – DOLP, stavební 
společnost, s.r.o., MUSILOVÁ Jaroslava – KNÍNICKÝ HOSTINEC, Myslivecký 
spolek SYCHROV, NOSEK Daniel – XTRON s. r. o. Poskytování technických 
služeb k ochraně majetku a osob, OBEC Moravské Knínice, ONDROVI Martina 
a Marek, PANÁČEK Jaroslav, PEKAŘÍK Milan – TRUHLÁŘSTVÍ, 
PLESKAČOVÁ Monika, SKOUPÝ Michal – AUTO SKOUPÝ, s. r. o., ŠIRŮČEK 
Jaromír – LUCIS, s.r.o. Český výrobce svítidel, TJ SOKOL Moravské Knínice, 
TOPENÍ – INSTALACE,  spol. s r.o.  CIBULKA Petr + STEHNO František, 
VĚŽNÍKOVÁ Martina, ZEMANOVÁ Jana, ZEMANOVI Radka a David – 
POHOSTINSTVÍ U VICHŘICE.   

Nápaditou výzdobu plesu v barvách trikolóry zajistila Monika Cobring 
ve spolupráci s žáky základní školy. Za toto patří paním učitelkám dík.  

Sál připravili všichni zastupitelé. Občerstvení zajistil Knínický hostinec. Třetí 
ročník plesových novin naleznete ve fotogalerii 2025 (Ples obce 2025) na webu 
obce. Jednotlivé ročníky plesových novin jsou zveřejněny u příslušného plesu. 
Zde jsou také zveřejněny krásné fotky z jednotlivých plesů. 

A celková atmosféra? Prostě skvělá. Děkujeme všem. 

                        

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu za všechny organizátory 



11 

 

STŘÍPKY Z HISTORIE 

CELÝ ROK BUDEME VZPOMÍNAT 

Jak bylo již napsáno v článku z plesu, rok 2025 je rokem, kdy oslaví celý 
svět 80 let od konce 2. světové války. 

Říkáte si: „Proč se o tom tak moc mluví i u nás v Knínicích, vždyť je to až 
v květnu?“ 

Osmdesát let, to představuje celý dlouhý, požehnaný lidský věk. Vzpomínky 
na válku mizí, odchází generace, která zažila nacistickou okupaci, válečné 
utrpení na frontách, v koncentračních táborech a věznicích. Za dalších 10 let již 
zde nebude nikdo, kdo by si na válku pamatoval. Proto tyto velké celosvětové 
oslavy.  

Již 27. ledna jste měli možnost sledovat v televizi přímý přenos vzpomínkové 
akce k výročí osvobození koncentračního tábora Osvětim (Auschwitz-Birkenau). 

Paměť národa – https://magazin.pametnaroda.cz na 80 místech po celé 
republice připomene výročí 80 let od konce světové války. Připravovala se na to 
posledních 20 let. Poselství oslav na 80 místech republiky bude aktuálnější než 
kdy jindy. V roce 2025 oslavíme pravděpodobně poslední kulaté výročí konce 
druhé světové války tak, jak jsme si tento dějinný milník připomínali dříve. Dnes 
mezi námi totiž ještě žijí poslední pamětníci celosvětového neštěstí. A tito lidé 
nás varují: Předcházejte válečným konfliktům, buďte připraveni svobodu bránit, 
najděte spojence a buďte silní.“  

Rumunské vojsko v květnu 1945 na ulici Kuřimské (v pozadí věž kostela) 

V květnu 2025 tomu bude tedy přesně 80 let, kdy byly osvobozeny také 
Moravské Knínice. Stalo se tak dne 9. května 1945 v odpoledních hodinách. 

https://magazin.pametnaroda.cz/


12 

 

Tento okamžik byl zdejšími občany vnímán jako definitivní konec II. světové 
války, jako historický přelom a nový začátek. 

Atmosféru běžných dnů našich občanů, pro které byla válka denním chlebem a 
nechtěnou, avšak nutně akceptovatelnou realitou, si dnes dokážeme představit 
jen stěží. Je nutné si jako důrazné memento tyto události neustále připomínat, 
abychom se všichni, globálně, co by lidstvo, z fatálních chyb našich předků 
poučili a vyvarovali se je kdykoliv zopakovat. Je zbytečné válčit, je zbytečné 
prolévat krev, je naprosto nepřípustné jeden druhému sáhnout na život, vždyť 
ten nám byl dán shůry jako křehký dar, a tak je nutné s ním i zacházet… 

Proto si budeme po celý tento rok připomínat toto významné výročí.  

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

NÁVŠTĚVA DĚTÍ ZE ŠD U KNÍNICKÝCH SENIORŮ 

V čase adventním si připomínáme více než jindy důležitost dárků, které se nedají 
koupit ani zabalit. V dnešní rychlé a uspěchané době je důležité se umět na 
chvilku zastavit a nadělovat si hlavně radost, pohodu a vděčnost. S radostí a 
vděčností jsme zašli pozdravit ty, kteří jsou pro nás velmi důležití a na které 
bychom neměli zapomenout. Ty, bez kterých bychom tady nebyli ani my. A rádi 
jsme jim pozdravením a přáním požehnaných Vánoc předali třeba i kousek 
pohody a vánoční nálady.  

Děti předaly knínickým seniorům přáníčko s malou drobností a byly odměněny 
úsměvem, poděkováním a často i sladkostí. Děkujeme za vlídné přijetí a budeme 
se těšit na viděnou nejpozději zase příští Vánoce! 

Dagmar Staroštíková a Natalie Rozmanová – vychovatelky školní družiny 

 

ADVENTNÍ VEČER PRO SENIORY 

Dne 12. prosince se v místním Knínickém hostinci uskutečnil adventní program 
pro seniory. Akce začala v 16:30 hodin vystoupením žáků základní školy, kteří 
si připravili pásmo koled, písní a vtipných scének. Jejich vystoupení si se zájmem 
vyslechli nejen senioři, ale také rodiče dětí, kteří po jeho skončení odešli, aby 
uvolnili prostor pro pokračování večera určeného právě seniorům. 

Po úvodním kulturním zážitku následoval program zaměřený na zábavu a 
společenské hry. O drobné občerstvení se postarali zaměstnanci školy, zatímco 
hlavní jídlo si mohli senioři objednat přímo v hostinci. Každý účastník obdržel 
voucher v hodnotě 150 Kč, který mohl využít dle vlastního uvážení na jídlo či 
nápoje. 

Večer se nesl ve sváteční atmosféře nejen díky tradičním vánočním koledám, 
ale také díky veselým soutěžím a hrám. Senioři se zapojili například do soutěže 



13 

 

v přemotávání toaletního papíru nebo vánočního binga. Vítězové si odnesli 
atraktivní ceny, mezi nimiž nechyběla nahřívací deka, teploměr či láhev vína. 

Celý večer se nesl v přátelském duchu, plném smíchu a radosti. Setkání bylo 
nejen příležitostí ke společnému oslavování Vánoc, ale také k upevnění 
sousedských vztahů a vzpomínání na léta minulá. Organizátoři vyjádřili 
spokojenost s účastí a průběhem akce a již nyní se těší na další ročník. 

Monika Cobring – hlavní organizátorka akce 

 

DOPIS S PŘÁNÍM VÁLEČNÉMU HRDINOVI 

V letošním roce uplyne 80 roků od konce druhé světové války. Osm 
desetiletí od ukončení konfliktu, který změnil osudy a významně zasáhl 
milióny lidí celého světa. Zvlášť v kontextu dnešní doby je důležité si toto 
výročí připomínat a předávat ho prostřednictvím dochovaných svědectví 
další generaci.  

Žáci vytvořili tabuli o válečném letci 

 



14 

 

Pamětníci a hrdinové, kteří by nám jistě rádi pověděli spoustu velkých příběhů a 
podrobností, už tu s námi ale většinou nejsou. O to více si vážíme toho, když 
zástupce nové generace tyto lidi vyhledává po celém světě a snaží se 
zaznamenat jejich osudy a vzpomínky.   

Jiří Klůc je historik a spisovatel, který se dlouhodobě zajímá o příběhy přeživších 
válečných veteránů a dětí holocaustu. O život opravdových hrdinů, těch, bez 
kterých bychom tu dnes nebyli ani my. Snaží se mapovat pozapomenutou 
historii, aby ji mohla znát i další generace, a aby se na tuto část našich dějin 
nikdy nezapomnělo. Napsal několik knih na téma Čechoslováků ve druhé 
světové válce a nyní se věnuje příběhům válečných veteránů.    

Díky panu Klůcovi vznikl projekt, do kterého se zapojily i děti z naší školní 
družiny. Cílem bylo popřát poslednímu žijícímu českému stíhacímu pilotovi 
druhé světové války, panu Antonínu Fajkusovi, ke 101. narozeninám.   

Pan Antonín Fajkus se narodil v prosinci 1923 na jižní Moravě a za války sloužil 
v americkém letectvu. Jeho 40. stíhací peruti se přezdívalo „Rudí ďáblové“. Nyní 
žije v pečovatelském domě v americkém Chicagu. Dodnes mluví plynule česky, 
miluje českou kuchyni a stále mu nechybí smysl pro humor.   

Záměrem pana Klůce bylo sesbírat 101 přání ke 101. narozeninám tohoto 
stíhacího pilota. Proto jsme neváhali a do projektu se s nadšením zapojily i děti 
z naší ŠD.   

Ke dni 21. ledna se sešlo neuvěřitelných 923(!) narozeninových přání od lidí 
ze 7 zemí, od dětí a studentů z 28 škol.   

Jsme nesmírně rádi, že jsme toho mohli být součástí… Děkuji dětem za jejich 
radost a nadšení, se kterým se projektu zúčastnily. Myslím, že všichni máme 
za co děkovat.                                                          

Děkuji, děti. Děkujeme, pane Fajkusi.   

Natalie Rozmanová – vychovatelka školní družiny 

Text dopisu:  

Vážený pane Fajkusi,  

rádi bychom Vám touto cestou srdečně popřáli k Vašim krásným 101. 
narozeninám. S dětmi často mluvíme o tom, že opravdoví hrdinové nežijí jen 
v pohádkách a Vy jste toho živým důkazem. Rádi bychom Vám také poděkovali 
za to, co jste (nejen) pro naši zemi udělal, za Vaši odvahu a zároveň skromnost.   

Přejeme Vám hodně zdraví, radosti, božího požehnání a ať Vám ta svíčková 
pořád chutná!  

Happy birthday Mr. Fajkus, God bless you …  

Přes oceán Vás zdraví děti ze školní družiny ZŠ Moravské Knínice a paní 
vychovatelky Dagmar Staroštíková a Natalie Rozmanová  

P.S.: děti připojily i pár vlastních slov… 



15 

 

Společné foto zaslané pilotovi 

 

ZE SPOLKŮ 

 

ADVENTNÍ STEZKA – PODĚKOVÁNÍ A OHLÉDNUTÍ 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se zapojili do adventní stezky 
po betlémech, ať už tím, že si stezku prošli, nebo vystavili své betlémy 
v oknech. Díky vám se naše obec na chvíli proměnila v živý adventní 
kalendář, který dětem i dospělým přinášel radost a připomínal kouzlo 
Vánoc. 

Letos stezka obsahovala celkem 9 zastavení, na kterých čekaly úkoly pro mladší 
i starší děti. Ti starší si navíc mohli vyluštit tajenku, která ukrývala slovo 
„BEJTLECHEM“ – hebrejský název města Betlém, což harmonicky spojilo tradici 
Vánoc s jejich původním příběhem. 

Doufáme, že vám adventní stezka přinesla radost, chvíle klidu a možná i nové 
zážitky. Velký dík patří také těm, kteří se rozhodli zapojit a vystavit své betlémy 
v oknech, před domy či na jiných místech, kde mohly potěšit kolemjdoucí. 
Děkujeme, že jste byli součástí této krásné vánoční tradice. Těšíme se na další 
společné chvíle a nápady, jak zkrášlit naši obec nejen o Vánocích. 

S přáním krásného nového roku, 

Hana Bravencová, Pavla Hlaváčková, Ivana Koláčková, Jana Vokáčová – organizátorky

 



16 

 

   Leden 2025 

 

 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

22. 2. Únorová výprava ke Dni zamyšlení   8. 3. Březnová etapová hra 

29. 3. Ukliďme Česko               16. 4. Pletení žil 

25.–27. 4. Oddílová víkendová výprava     16.–18. 5. Výprava na Ivančenu 

 

OSLAVILI JSME SPOLEČNĚ VÁNOCE 

V týdnu před Vánoci se celý náš oddíl sešel na tradiční vánoční besídce, která 
se letos konala v sokolovně. Podívali jsme se na fotky z táborů, abychom si 
připomněli léto a abychom se pomalu mohli začít těšit na letošní tábor, který 
proběhne o prázdninách. Družina Duhy předvedla svůj film, na kterém pod 
vedením svých rádců několik týdnů pracovala. Nechyběly ani dárky, hry a plno 
cukroví! 

VYBRALO SE 25.800 KČ PRO DŮM PRO JULII! 

Čtvrtou adventní neděli se konal v prostorech kostela a přilehlém okolí 
dobročinný jarmark. K vidění byly dva SKAUTOMATy, ve kterých si návštěvníci 
jarmarku a následného předvánočního zpívání mohli koupit něco dobrého na zub 
nebo teplý nápoj – v nabídce byl svařák, kakao a čaj. Uvnitř kostela byly 
k zakoupení výrobky, které vytvořili členové našeho oddílu. Veškerý výtěžek 
akce šel na podporu hospice Dům pro Julii v Brně a vybrali jsme krásných 25.800 
Kč. Děkujeme všem, kteří se rozhodli před Vánoci nemyslet jen na sebe a 
přispěli na dobrou věc. 

 

DRUHOU NEDĚLI NOVÉHO ROKU PROBĚHLA TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

V neděli 12. 1. proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Skupinky členů našeho 
oddílu se kolem poledne vydaly od kostela obcházet vesnici. Vybaveny byly 
kasičkou, korunami a křídou. Na dveře všech, kteří se rozhodli přispět, křídou 
zaznamenaly požehnání K + M + B 2025, což znamená Kristus ať obydlí žehná 
po celý rok. Výtěžek putoval do oblastní charity Tišnov. 

 

ODDÍL BYL BRUSLIT 

V sobotu 18. 1. se konala oddílová výprava na kuřimské kluziště, které jsme měli 
celé jen pro sebe. Zájemci si mohli zahrát hokej, prostor byl i pro další hry, a 
samozřejmě i pády. Všichni si to moc užili a už se těšíme na další oddílové akce! 

 
TERMÍNY TÁBORŮ:                    Web: kninice.skauti.com 

Malý tábor 16. 8. – 23. 8. 2025           FB: facebook.com/1oddilMK/ 

Velký tábor 9. 8. – 23. 8. 2025    IG: instagram.com/skaut_moravskekninice/ 

https://www.facebook.com/1oddilMK/photos/a.1121895231290451/1706470629499572/?type=3&eid=ARBp_O0flE7UBPVFJLkEl2oZk7xlGV2Rv7Sw9SGeb2o-Kvu2-1rYrMJJFk-w2yso3QOCJDNawrlPRPXW&__xts__%5B0%5D=68.ARCTv2qgAiRXeH4U9Ubgck6PQb5eGs0xwYyTRoEb6AIWEvmHRkGty-TJfq25O6imk6KHih5ZBx6n4d2uyZ07NPjen4pBeV_6-tNsV1waDIyV13kJZCKXXuMnB2JTYJ_MuC7WCSbyW7OIz4rZuLDgPl8FJWBKFlw2hBYlmAIfo72Cp50OgO5oH1NmiBAgj1GJKASt0R_mritrjMJLq3zVVHQ6nXH3CA8ifzaysF1VQCE99wGGskyujOi-IZx31ibEj2ORqL0Lj-0SgjVbRqfWxl4AxdU5i8bV_owkLFEuBB2rvOinF70dc5AT4mv7nCIig2uDZWQAY6RZxuU0EhObP05HjQ&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/1oddilMK/photos/a.1121895231290451/1706470629499572/?type=3&eid=ARBp_O0flE7UBPVFJLkEl2oZk7xlGV2Rv7Sw9SGeb2o-Kvu2-1rYrMJJFk-w2yso3QOCJDNawrlPRPXW&__xts__%5B0%5D=68.ARCTv2qgAiRXeH4U9Ubgck6PQb5eGs0xwYyTRoEb6AIWEvmHRkGty-TJfq25O6imk6KHih5ZBx6n4d2uyZ07NPjen4pBeV_6-tNsV1waDIyV13kJZCKXXuMnB2JTYJ_MuC7WCSbyW7OIz4rZuLDgPl8FJWBKFlw2hBYlmAIfo72Cp50OgO5oH1NmiBAgj1GJKASt0R_mritrjMJLq3zVVHQ6nXH3CA8ifzaysF1VQCE99wGGskyujOi-IZx31ibEj2ORqL0Lj-0SgjVbRqfWxl4AxdU5i8bV_owkLFEuBB2rvOinF70dc5AT4mv7nCIig2uDZWQAY6RZxuU0EhObP05HjQ&__tn__=EHH-R


17 

 

V kuřimské hokejové hale                                                  Petra Kalábová – skautka 

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO TANEČNÍKA SLOVÁCKÉHO VERBUŇKU 
NA BRNĚNSKU 

Jako každý rok i letos nás čeká další ročník této oblíbené akce. Tentokrát se 
Brněnské předkolo uskuteční o něco později, než jsme zvyklí z předchozích let, 
a to v termínu 3. května 2025! 

Diváci se opět mohou těšit na soutěžní pásma verbířů a velké množství 
doprovodného programu. Na soutěž plynule naváže beseda u cimbálu v podání 
CM Mladí Burčáci. Další informace o akci budeme postupně zveřejňovat 
ve zpravodaji a na našich sociálních sítích. 

Už teď se těšíme na všechny zúčastněné!                                         Kyničan, z.s. 

 

 

STOLNÍ TENISTÉ SE TRADIČNĚ SEŠLI PŘED VÁNOCI 

Již 42. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenise se konal 
v tradičním termínu, tedy poslední adventní sobotu 21.12.2024. 
Tohoto dlouhodobě oblíbeného sportovního podniku se letos 
zúčastnilo 36 hráčů a hráček ze 17 oddílů Brněnska a Blanenska. 
Dvouhry byly hrány kombinací skupinového systému, kdy první 

dva hráči z každé z 9 skupin postupovali do kola vítězů, hráči na dalších místech 
potom hráli soutěž útěchy. Čtyřhry byly potom hrány vyřazovacím způsobem.     
Celkem bylo odehráno 95 mnohdy dramatických utkání. Závěrem hráči 
pořadatelského oddílu mohli zvolat: „Vítej zlatý hattricku“, když domácí Milan 
Gabryš jako první v historii potřetí v řadě obhájil prvenství!  

Stejně jako v uplynulých ročnících nikdo z účastníků díky štědrosti sponzorů 
neodjížděl bez ceny. Setkání přátel nejmenšího míčku v tomto předvánočním 
čase bylo příjemně stráveným dnem, a to mnohdy nejenom za zelenými stoly.  



18 

 

Účastníci Vánočního turnaje Libor Vojanec – předseda oddílu stolního tenisu 

 

ZAPLAŤTE PŘÍSPĚVKY DO SOKOLA NA ROK 2025 

Příspěvek Děti  
0–6 let 
včetně 

Děti  
7–18 let  
včetně 

Dospělí  
19–64 

let  
včetně 

Senioři 
65 let a 

více 

Rodiče 
a děti 

Členský 300 Kč 300 Kč 600 Kč 300 Kč 900 Kč 
(300+600) 

Oddílový 100 Kč 700 Kč 900 Kč 700 Kč 100 Kč 

Celkem 400 Kč 1.000 Kč 1.500Kč 1.000 Kč 1.000 Kč 
 

Členský příspěvek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 3. příslušného 

kalendářního roku. Oddílový příspěvek je splatný jednorázově, a to nejpozději 

do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Může však být zaplacen ve dvou 

stejných splátkách, na jednotlivá kalendářní pololetí – 1. pololetí od 1. 1. 

do 30.  6., vždy nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku, 2. pololetí 

od 1.7. do 31.12. - vždy nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku.  

Příspěvky lze platit bezhotovostním převodem na účet Sokola 

1343212309/0800, VS číslo popisné, zpráva pro příjemce jméno a příjmení 

platící osoby. Mohou být placeny také v hotovosti na obecním úřadě paní 

Kosíkové. 

Platba pro nečlena Sokola za cvičení v oddíle dle platného rozvrhu cvičebních 
hodin: 100 Kč/osobu/hod/dospělý od 19 do 64 let, 70 Kč/osobu/hod/děti, mládež 
(0-18 let), senioři (65 a více let). 
Po zaplacení obdržíte potvrzení pro svoji zdravotní pojišťovnu, u které můžete 
nárokovat příspěvek rámci Sportovní pohybové aktivity pro dospělé nebo 
pro děti. 



19 

 

 



20 

 

Vystoupení žáků ZŠ pro seniory 

Senioři při soutěžích v Knínickém hostinci 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE LEDEN 2024 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 32 * vychází 1x měsíčně * 

vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 

Hodonín * Zasílání příspěvků: zpravodaj@moravskekninice.cz . Zpravodaj také na 

www.moravskekninice.cz. Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. 

upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka příspěvků na ÚNOR DO 19.02.2025 08:00 

mailto:zpravodaj@moravskekninice.cz

